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1. Struktura oświaty 
 
    Na terenie Hrubieszowa funkcjonują cztery miejskie przedszkola z dwoma oddziałami: 

 Miejskie Przedszkole nr 1 im „Małego Księcia” przy ul. Piłsudskiego 59 oraz filia 
przy ul. Gródeckiej 48, 

 Miejskie Przedszkole nr 2 przy ul. mjr H. Dobrzańskiego „Hubala”11, 
 Miejskie Przedszkole nr 3 przy ul. Grotthusów 1 oraz filia przy ul. Dwernickiego 4, 
 Miejskie Przedszkole nr 5 przy ul. Listopadowej 4. 

Organem prowadzącym przedszkola jest Gmina Miejska Hrubieszów, a organem 
sprawującym nadzór pedagogiczny jest Lubelski Kurator Oświaty. 
 
2. Finansowanie działalności placówek przedszkolnych 
 
    Podstawą gospodarki finansowej przedszkoli jest roczny plan finansowy. Obsługę 
administracyjno-księgową przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Hrubieszów 
zapewnia Centrum Obsługi Przedszkoli na mocy Uchwały Nr XXXII/224/2016 Rady 
Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 30 listopada 2016r. w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi 
Przedszkoli w Hrubieszowie i utworzenia Centrum Obsługi Przedszkoli w Hrubieszowie. 
    Wychowanie przedszkolne jest pierwszym szczeblem w systemie edukacji, gdzie nauczanie    
odbywa się według przyjętego programu dla każdej grupy wiekowej, z uwzględnieniem form 
i sposobu kształcenia dostosowanego do ogólnego poziomu rozwoju psychofizycznego 
dziecka. Program wychowania przedszkolnego uwzględnia podstawę programową, 
zapewniając bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie. Czas 
pobytu powyżej 5 godzin jest płatny na mocy Uchwały Nr VII/47/2024 Rady Miejskiej          
w Hrubieszowie z dnia 26 sierpnia 2024r. wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę             
i dotyczy dzieci do 5 roku życia. Dzieci 6 letnie mają zapewniony darmowy pobyt                  
w godzinach pracy przedszkola, ze względu na realizowanie obowiązkowej edukacji 
przedszkolnej. Koszty jakie ponoszą opiekunowie dziecka wynikają z wyżywienia dziecka 
podczas pobytu w placówce. Dzienna kwota za wyżywienie wynosi 13,00 zł. 
(śniadanie 4,50 zł, obiad 6,00 zł, podwieczorek 2,50 zł.). 
    Wydatki poniesione przez Gminę Miejską Hrubieszów na utrzymanie miejskich 
przedszkoli w 2024r. wyniosły łącznie 9 690 998,12 zł. Przedszkola zapewniły opiekę średnio  
dla 470 wychowanków, z czego 150 dzieci korzystało z usług przedszkoli nieodpłatnie,         
w tym 124 sześciolatków. Dotacja celowa z budżetu państwa na wychowanków przedszkoli   
w wieku 3-5 lat w 2024r. wyniosła 1 785 964,06 zł. Subwencja na dzieci sześcioletnie            
w przedszkolach wyniosła 1 311 517,34 zł. Subwencja na  ośmioro niepełnosprawnych 
wychowanków wyniosła 571 967,28 zł. Opłaty wniesione przez rodziców i opiekunów dzieci 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 2024r. wyniosły 188 803,86 zł. Dochód        
z tytułu obciążenia innych gmin kosztami uczęszczania ich mieszkańców do miejskich 
przedszkoli wyniósł 983 026,32 zł. Koszt z tytułu korzystania z wychowania przedszkolnego 
naszych dzieci w innych gminach w 2024r. wyniósł 25 249,80 zł. Biorąc pod uwagę 
powyższe dane roczny koszt utrzymania przedszkoli przez Gminę Miejską w 2024r. wyniósł 
4 874 969,06 zł co stanowi 50,3 % wszystkich wydatków na ten cel, a średni roczny koszt 
utrzymania  jednego wychowanka wyniósł 10 372,27 zł. 
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3. Kadra Pedagogiczna 
 
Miejskie Przedszkole nr 1 prowadzi łącznie w obu lokalizacjach przy ulicy Piłsudskiego        
i ul. Gródeckiej 7 oddziałów, zapewniając opiekę dla 162 dzieci. Średnia liczba etatów 
pedagogicznych w 2024r. wyniosła 13,83 etatu. Kadra pedagogiczna składa się z 20 osób: 
 6 nauczycieli dyplomowanych, 7 nauczycieli mianowanych oraz 7 nauczycieli 
początkujących. Zadania pedagoga specjalnego, logopedy i terapeuty pedagogicznego 
realizowane są jako godziny ponadwymiarowe przez nauczycieli zatrudnionych                     
w przedszkolu posiadających odpowiednie przygotowanie. 
W minionym roku dwóch nauczycieli otrzymało awans zawodowy na stopień nauczyciela 
mianowanego, trzy osoby rozpoczęły awans na stopień nauczyciela mianowanego oraz trzy 
na stopień nauczyciela dyplomowanego. 
Miejskie Przedszkole nr 2 prowadzi 4 oddziały, zapewniając opiekę dla 89 dzieci. Średnia 
liczba etatów pedagogicznych w 2024r. wyniosła 8,35 etatu. Kadra pedagogiczna składa się 
 z 7 osób: 3 nauczycieli dyplomowanych, 3 nauczycieli mianowanych i 1 nauczyciela 
początkującego zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin oraz 5  specjalistów: pedagoga, 
pedagoga specjalnego, logopedy, katechety oraz nauczyciela języka angielskiego 
zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin. 
W minionym roku jeden nauczyciel otrzymał awans na stopień nauczyciela mianowanego. 
Miejskie Przedszkole nr 3 prowadzi łącznie 5 oddziałów przedszkolnych, zapewnia opiekę 
dla 109 dzieci. Średnia liczba etatów pedagogicznych w minionym roku wyniosła 10,61 etatu. 
Kadra pedagogiczna składa się z 13 osób: 5 nauczycieli dyplomowanych, 4 nauczycieli 
mianowanych oraz 4 nauczycieli początkujących. Zadania terapeuty pedagogicznego 
realizowane są jako godziny ponadwymiarowe przez nauczyciela zatrudnionego                      
w przedszkolu posiadającego odpowiednie przygotowanie. 
Miejskie Przedszkole nr 5 w 5 oddziałach prowadzonych do końca sierpnia 2024r. oraz 4 
oddziałach prowadzonych od września 2024r. zapewniono opiekę  dla 110 dzieci. Średnie 
zatrudnienie w 2024r. wyniosło 11,59 etatu. Kadra pedagogiczna składa się z 13 osób: 6 
nauczycieli dyplomowanych, 4 nauczycieli mianowanych oraz 3 nauczycieli początkujących. 
Zatrudnienia nauczycieli specjalistów pedagoga specjalnego, logopedy oraz terapeuty 
pedagogicznego realizowane są jako godziny ponadwymiarowe przez nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolu posiadających odpowiednie przygotowanie. 
W minionym roku dwóch nauczycieli otrzymało awans na stopnie nauczycieli mianowanych. 
 
Łączna liczba etatów pedagogicznych w przedszkolach miejskich w 2024r. wyniosła 44,38 
etatu. 
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3. Administracja i obsługa 
  

W przedszkolach zatrudnia się pracowników administracyjnych (intendentki)                     
oraz pracowników obsługi (pomoce do dzieci, kucharzy, pomocy kucharzy, woźnych-
oddziałowych, woźnych-dozorców, konserwatorów). 

 w Miejskim Przedszkolu nr 1 zatrudnionych jest: 2 pracowników administracji oraz 14 
pracowników obsługi, 

 w Miejskim Przedszkolu nr 2 zatrudnionych jest: 1 pracownik administracji oraz 7 
pracowników obsługi, 

  w Miejskim Przedszkolu nr 3 zatrudnionych jest: 1 pracownik administracyjny       
oraz 10 pracowników obsługi, 

 w Miejskim Przedszkolu nr 5 zatrudnionych jest: 1 pracownik administracji                           
oraz 7 pracowników obsługi. 

Łączna liczba etatów administracyjnych i obsługi w 2024 r. wyniosła 45,92 etatu. 
 
4. Działalność dydaktyczno-wychowawcza 

 
Przedszkola prowadzą działalność wychowawczo-dydaktyczną i opiekuńczą realizując 
zadania wynikające z obowiązującej podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 
Podejmowane przez pracowników przedszkoli działania mają na celu: 

 tworzenie warunków dających możliwość rozwoju każdego dziecka sprzyjających 
rozwijaniu kreatywności dziecka na różnych płaszczyznach jego aktywności, 

 rozwijanie aktywności ruchowej i pogłębianie świadomości prozdrowotnej, 
 poszukiwanie efektywniejszych metod i form współpracy z rodzicami w różnych 

obszarach swojej działalności, 
 zapewnienie odpowiedniej bazy i wyposażenia gwarantujących właściwą realizację 

zadań placówki. 
Mając na celu realizację powyższych celów, sprawując opiekę nad dziećmi dostosowano 
metody oddziaływań do wieku dziecka, jego możliwości, potrzeb i zainteresowań. 
Nauczyciele na bieżąco wzbogacają swój warsztat pracy wdrażając wiele nowatorskich form 
pracy. 
Dzieci ze specjalnymi potrzebami 
W ramach wsparcia rozwoju pomocą specjalistyczną objęte są dzieci posiadające orzeczenie  
o potrzebie kształcenia specjalnego. Opieką specjalistyczną objęto ośmioro dzieci: troje dzieci 
w Miejskim Przedszkolu nr 1, jedno dziecko w Miejskim Przedszkolu nr 3 oraz czworo  
w Miejskim Przedszkolu nr 5. Terapeuci realizują programy pomocy pedagogiczno-
psychologicznej, w której rozbudzają sferę społeczno-emocjonalną oraz poznawczą 
wychowanków. Zajęcia w zależności od potrzeb odbywają się indywidualnie lub w grupach. 
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6. Baza dydaktyczna 

Miejskie Przedszkole nr 1 im „ Małego Księcia” 

 

 

 

    Przedszkole zlokalizowane było w dwóch budynkach: siedziba główna przy                       
ul. Piłsudskiego 59 oraz filia przy ul. Gródeckiej 48 (do 30 listopada 2024r.). W związku         
z rozbiórką starego budynku przedszkola przy ul. Gródeckiej i podjęciu  decyzji o budowie 
nowego, od 2 grudnia do końca czerwca 2025 r. starsza grupa z ul. Gródeckiej przebywa        
w Szkole Podstawowej nr 1, zaś młodsza grupa w Miejskim Przedszkolu nr 5. Budynek przy 
ul. Piłsudskiego posiada 5 sal przystosowanych do zajęć dydaktyczno-wychowawczych           
i sportowych (w tym jedna przekształcona z sali gimnastycznej). Przedszkole dysponuje       
też jedną pracownią dla nauczycieli ze stanowiskiem do pracy przy komputerze, 
wykorzystywaną także do pracy indywidualnej z dziećmi o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych. W budynku przy ul. Gródeckiej znajdowały się 2 sale przystosowane do zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych i sportowych oraz 1 pracownia dla nauczycieli 
wykorzystywana do pracy indywidualnej z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych 
(do 30.11.2024r.). 
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Miejskie Przedszkole nr 2 
 
 

 
 

 
    Przedszkole zlokalizowane jest w jednopiętrowym budynku przy ul. mjr Henryka 
Dobrzańskiego „Hubala”11. Placówka zapewnia opiekę dzieciom w wieku 3 - 6 lat.               
W grupach  wiekowych: 3-4-latki; 4-5-latki; 5-latki; 6-latki. Przedszkole pełni funkcję 
opiekuńczą, wychowawczą i kształcącą. Realizuje podstawę programową oraz obowiązujący 
program wychowania przedszkolnego. Przedszkole z powodzeniem przygotowuje dzieci      
do podjęcia nauki w szkole. Program wychowawczo-dydaktyczny dostosowany                   
jest do potrzeb dziecka, wspiera jego rozwój w atmosferze miłości, akceptacji                          
i bezpieczeństwa. Celem placówki jest wspomaganie i ukierunkowanie rozwoju dziecka 
zgodnie z jego wrodzonym potencjałem i możliwościami rozwojowymi w relacjach               
ze środowiskiem społeczno-kulturalnym i przyrodniczym. Dzieci uczą się w naturalny sposób 
tolerancji, wrażliwości, otwartości, szacunku, przyjaźni i wyrozumiałości. 
    Przedszkole posiada ogród przedszkolny z dwoma funkcjonalnymi placami zabaw                
dla dzieci, które zapewniają doskonałe warunki do zabaw i wypoczynku na świeżym 
powietrzu. Przedszkole zapewnia opiekę wykwalifikowanej i kompetentnej kadry 
pedagogicznej, stale podnoszącej swoje umiejętności zawodowe. 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Miejskie Przedszkole nr 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Przedszkole usytuowane jest w dwóch budynkach: budynek główny przy ul. Grotthusów 1 
oraz filia przy ul. Dwernickiego 4. 
W przedszkolu przy ul. Grotthusów 1 znajdują się 2 sale zajęciowe, w nich odbywają           
się zajęcia dydaktyczne, a w czasie wolnym od zajęć dzieci mają  również możliwość 
odpoczynku. Natomiast w budynku przedszkola przy ul. Dwernickiego znajdują się 3 sale 
zajęciowe, oraz sala do leżakowania i sala gimnastyczna, gdzie dzieci oprócz udziału              
w licznych zabawach ruchowych i ćwiczeniach gimnastycznych prezentują swoje 
umiejętności wokalne, recytatorskie i aktorskie w trakcie uroczystości dla rodziców                  
i zapraszanych gości. Sale przedszkolne są bezpieczne i gwarantują realizację podstawy 
programowej. Nauczyciele monitorują stan zabawek i urządzeń, na bieżąco zgłaszają 
powstałe usterki i niezwłocznie usuwają przedmioty, które wymagają naprawy. Sale              
są wietrzone pod nieobecność dzieci, a temperatura w salach jest utrzymywana                      
w odpowiedniej wysokości. Dotychczas nie odnotowano wypadku na terenie przedszkola. 
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    Wszystkie sale są kolorowe, wyposażone w kąciki zabaw oraz we wszelkie potrzebne 
pomoce dydaktyczne, które w ciągu roku są systematycznie uzupełniane (zabawki, pozycje 
książkowe, biuletyny). W przedszkolu w 3 salach znajdują się tablice interaktywne. 
Budynek i otoczenie przedszkola nie stwarzają zagrożenia dla zdrowia i życia dzieci, 
pracowników oraz innych osób. Po okresie zimowym przeprowadzono kontrole stanu 
budynków przedszkola i sprzętu na placu zabaw pod kątem bezpiecznych i higienicznych 
warunków korzystania z obiektów. Dokonano wszystkich niezbędnych przeglądów 
technicznych. 
    Wnętrza budynków są dobrze oznakowane pod kątem ewakuacji. Posiadają atestowane 
zabezpieczenia przeciwpożarowe (gaśnice, oświetlenie ewakuacyjne) rozmieszczone            
na drogach ewakuacyjnych. 
    Z uwagi na bezpieczeństwo dzieci i pracowników w godzinach od 8.30 do 14.00 
przedszkole jest zamykane. Wejście do budynku w godzinach jego pracy jest możliwe          
po przywołaniu obsługi poprzez wciśnięcie dzwonka usytuowanego przy wejściu do budynku. 
Teren przedszkola jest ogrodzony. Oba budynki otoczone są ogrodem przedszkolnym, gdzie 
dzieci mogą się bezpiecznie i spokojnie bawić na placach zabaw. Miejsca przeznczone         
do zabaw wyposażone są w urządzenia rekreacyjno-sportowe: w piaskownice, drabinki, 
huśtawki, zjeżdżalnie i bujaki. 
 
Miejskie Przedszkole nr 5 
 

 
 
 
Miejskie Przedszkole nr 5 mieści się przy ul. Listopadowej 4. Przedszkole  dysponuje 5 
salami przystosowanymi do działalności dydaktyczno-wychowawczej. W przedszkolu 
znajdują się dwa pomieszczenia specjalistów służące do indywidualnej pracy z dziećmi           
o specjalnych potrzebach. Plac zabaw na terenie przedszkola wyposażony jest w sprzęty      
do zabawy posiadający niezbędne certyfikaty bezpieczeństwa. 
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7. Stan obiektów 
 
Miejskie Przedszkole nr 1 
W 2024r. dokonano rozbiórki budynku filii Przedszkola nr 1 przy ul. Gródeckiej 48. 
Planowana data oddania nowego budynku do użytku to 2027r. 
W celu poprawy bazy dydaktycznej placówek dokonano remontów oraz zakupów 
usprawniających pracę zarówno pedagogów jak również obsługi. Remonty oraz zakupy 
zostały sfinansowane w całości ze środków budżetowych. 

 umyto elewację zewnętrzną budynku- 1000,00 zł; 
 poprawiono zapadającą się kostkę przed wejściem do budynku i na schodach                   

przed wejściem głównym budynku przedszkola; 
 odmalowano hol wejściowy w budynku przy ul. Piłsudskiego 59- 1500,00 zł; 
 dokonano remontu 2 kosiarek- 898,00 zł; 
 wymieniono część oświetlenia na oświetlenie typu LED- 1000,00 zł. 

zakupiono: 

 szlifierkę kątową- 169,00 zł; 
 czajnik elektryczny 2 szt.- 399,98 zł; 
 dostęp do nowej strony www przedszkola- 1104,00 zł; 
 zabawkę edukacyjną Photon wraz z planszą- 1500,00 zł; 
 odkurzacz- 499,91 zł; 
 zabawkę edukacyjną Genibot- robot z akcesoriami 2szt.- 2400,00 zł; 
 długopis 3D- 1000,00 zł; 
 naczynia do kuchni- 1165,06 zł; 
 wózek kelnerski- 861,56 zł; 
 rolety zewnętrzne  z parapetami 3 szt.- 3768,00 zł; 
 rolety wewnętrzne do sali 3-latków- 3400,00 zł. 

 

Miejskie Przedszkole  nr 2 
Dokonano remontu pomieszczeń przedszkola: 

 malowanie ścian kuchni, myjni, korytarzy kuchennych oraz pomieszczeń socjalnych         
przy bloku kuchennym. 

zakupiono: 
 ploter do wykonywania pomocy dydaktycznych za kwotę 1600,00 zł; 
 pomoc do zajęć gimnastycznych za kwotę 2000,00 zł- środki pozyskane                      

z bożonarodzeniowego kiermaszu przedszkolnego. 
Remont oraz zakupy z wyjątkiem pomocy dydaktycznych jw. sfinansowano ze środków 
budżetowych. 

 

Miejskie Przedszkole nr 3 
W 2024r. podjęto decyzję o przeprowadzeniu gruntownego remontu budynku przy               
ul. Grotthusów 1. 

zakupiono: 

 urządzenie wielofunkcyjne Xerox- 1969,99 zł; 
 wentylatory do sal zajęciowych- 703,90zł ; 
 laptop Lenovo- 609,94 zł; 
 wagę kuchenną- 280,00 zł; 
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 radioodtwarzacz Blaupunkt- 419,99 zł; 
 wiertarko-wkrętarkę- 2100,00 zł; 
 laptop notebook Asus- 2259,97 zł; 
 kotleciarkę elektryczną- 4324,29zł; 
 wózek kelnerski- 470,72zł; 
 projektor Epson EB-E20- 2080,00 zł; 
 dywany do sali zajęciowej- 1385,10 zł. 

Zakupów dokonano ze środków budżetowych. 

 

Miejskie Przedszkole  nr 5 
Prace wykonane w celu poprawy stanu obiektu: 

 wymieniono cztery akumulatory oświetlenia  awaryjnego- 1600,00 zł; 
 ze względu na dużą korozję i nieszczelność wymieniono odcinek rur zasilających 

przedszkole w wodę oraz krótki odcinek rur kanalizacyjnych- 800,00 zł; 
 przeprowadzono gruntowną naprawę zmywarko- wyparzarki- 400,00 zł ; 
 wymieniono stelaże wzmacniające kabiny WC w łazience oddziału 3 i 5-latków i inne 

naprawy wewnętrzne na kwotę- 1076,13 zł ; 
 pomalowano pomieszczenia piwniczne- prace wykonał pracownik przedszkola; 
 przeprowadzono gruntowną naprawę kosiarki do trawy- 920,52 zł; 
 wykonano prace remontowe urządzeń do zabawy na placu zabaw polegające              

na wymianie i pomalowaniu spróchniałych i zepsutych elementów                           
oraz zdemontowaniu uszkodzonego elementu placu zabaw- 595, 63 zł; 

 poprawiono nawierzchnię parkingu i chodników- prace wykonał pracownik 
przedszkola; 

 wykonano prace wzmacniające bramę wjazdową i uszczelnienie dachu- prace wykonał 
pracownik przedszkolny. 

zakupiono: 
 laptop z oprogramowaniem  na potrzeby zajęć z dziećmi z doświadczeniem 

migracyjnym- 5890,00 zł; 
 pomoce dydaktyczne na potrzeby dzieci niepełnosprawnych na kwotę- 2000,00 zł; 
 klocki lego do nauki kodowania 1529,91 zł oraz inne pomoce dydaktyczne- 470,00 zł; 
 sprzęt w celu przystosowania stanowisk pracy do nowych wymagań BHP- 3394,00 zł; 
 kuchnię gazową z piekarnikiem- 1800,00 zł; 
 abonament na portalu oświatowym Oficyna lex- 700,00 zł. 

Remonty i zakupy sfinansowano ze środków budżetowych. 
 
8. Realizowane konkursy, programy edukacyjne i innowacje pedagogiczne 
w 2024r. 
 
Miejskie Przedszkole nr 1  
W ramach współpracy zorganizowano spotkania z przedstawicielami  służb publicznych, 
m.in.: 

 Komendy Powiatowej Policji w Hrubieszowie oraz w Powiatowej Komendy 
Straży Pożarnej w Hrubieszowie  (prowadzenie pogadanek z dziećmi na temat 
bezpiecznego poruszania się w ruchu drogowym oraz bezpiecznych zachowań            
w czasie zagrożeń); 
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 w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Hrubieszowie-przeprowadzono lekcje 
biblioteczne, wspólne czytanie książek; 

 w Niepublicznym Przedszkolu Specjalnym Mamy Siebie nawiązanie współpracy  
w ramach„ Dnia życzliwości”; 

 z pracownikiem  Fundacji "Kocie Adopcje" spotkanie miało na celu uwrażliwienie 
dzieci na potrzeby zwierząt. Kształtowanie postaw empatii i opiekuńczości. W ramach 
wsparcia działalności fundacji odbyła się zbiórka karmy dla potrzebujących zwierząt; 

 w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Hrubieszowie odbyło się spotkanie     
w ramach akcji „Dzieciaki Słodziaki kochają pluszaki”, której celem była zbiórka  
zabawek i słodyczy dla dzieci z ubogich rodzin z naszego miasta; 

 w  Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Hrubieszowie spotkanie w ramach  
akcji „Pomóż dzieciom przetrwać zimę”; 

 spotkanie z uczestnikami klubu seniora „ Czas” w Hrubieszowie; 
 spotkanie z pszczelarzem przedszkolaki miały możliwość poznania tajników 

związanych z życiem pszczół oraz produkcji  miodu; 
 spotkanie z pracownikami Nadleśnictwa Strzelce w ramach prowadzonej  edukacji 

leśnej (organizacja prelekcji i pogadanek na tematy przyrodnicze); 
 

 
Miejskie Przedszkole nr 1- spotkanie z leśnikiem 

 
 
 

 w Muzeum im ks. Stanisława Staszica odbyło się spotkanie w ramach realizacji 
projektu współfinansowanego przez Narodowy Bank Polski  „Mały Książe koduje 
polskiego złotego”, podczas którego dzieci zwiedzały wystawę muzealną oraz brały  
udział w warsztatach numizmatycznych; 

 w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Hrubieszowie podczas wizyty dzieci             
zapoznały się z zawodami: pedagoga, psychologa, logopedy. 
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W 2024r. przedszkole  brało udział w akcjach charytatywnych oraz realizowało następujące 

inicjatywy:  

 Zbiórka darów dla powodzian; 
 „Szlachetna paczka” celem inicjatywy było zebranie funduszy oraz zakup                  

najpotrzebniejszych rzeczy dla potrzebujących  rodzin; 
 Zbiórka dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy; 
 „Pola nadziei” w Hospicjum Santa Galla założeniem akcji było uwrażliwianie 

dzieci na los nieuleczalnie chorych pacjentów, pozyskanie funduszy na działalność 
Hospicjum; 

 Paczka dla Bohatera zbiórka artykułów spożywczych, środków czystości, artykułów 
higienicznych oraz świątecznych kartek dla kombatantów; 

 Zbiórka karmy dla  zwierząt ze schroniska; 
 „Góra Grosza” zbiórka monet w ramach wsparcia materialnego dzieci 

wychowujących się poza swoją rodziną, w tym na tworzenie takich programów, które 
pozwolą dzieciom wrócić do domu bądź tworzenia takich miejsc, które będą  w miarę 
możliwości zbliżone do domu rodzinnego; 

 
 

 
Miejskie Przedszkole nr 1-„Góra Grosza” 

 
 

 akcja sadzenia cebulek przy ulicy Piłsudskiego; 
 Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka przedszkolaki, w którym przedszkolaki 

dowiedziały się jakie mają prawa ale też obowiązki; 
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 Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Przemocy wobec Dzieci (19 listopada )            
W tym dniu dzieci miały w swoim ubiorze elementy koloru pomarańczowego.        
W ramach zajęć edukacyjnych przedszkolaki poznały i utrwaliły międzynarodowy 
znak „POMÓŻ MI”. Znak ten jest dyskretnym sygnałem, który możemy wysłać     
do każdego-kogoś kogo znamy lub całkowicie obcej nam osoby. Informuje             
on o tym, że jesteśmy ofiarą przemocy; 

 Dzieciaki Mleczaki akcja edukacyjno-informacyjna na temat mleka                           
i jego przetworów skierowana do dzieci w wieku przedszkolnym i ich rodziców 
mająca na celu kształtowanie prawidłowych  nawyków żywieniowych; 

 Konkurs fotograficzny- Hrubieszów-moją małą ojczyzną; 
 Bajkowa wyprawa ogólnopolski projekt edukacyjny, którego celem                   

było rozbudzenie zainteresowania literaturą klasyczną, upowszechnienie 
czytelnictwa oraz kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro              
i piękno; 

 Światowy Dzień Wcześniaka; 
 Narodowe Święto Niepodległości udział w uroczystości  miał na celu rozwijanie 

wśród wychowanków poczucia patriotyzmu, kształtowanie pozytywnych postaw 
obywatelskich oraz poznanie symboli narodowych naszego kraju. 
 

 

Miejskie Przedszkole nr 1- kolędowanie 
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Miejskie Przedszkole nr 1-wycieczka do Bałtowa 

 
 

 
Miejskie Przedszkole nr 1- przedstawienie: „Dziadek do orzechów” 

 
 

Miejskie Przedszkole nr 2 
W ramach współpracy ze środowiskiem lokalnym nawiązano współpracę z: 

 Poradnią Pedagogiczno-Psychologiczną; 
 Hrubieszowskim Domem Kultury; 
 Miejską Biblioteką  Publiczną w Hrubieszowie oraz Biblioteką Pedagogiczną; 
 Szkołą Podstawową nr 3- projekt ekologiczny; 
 PGKiM w Hrubieszowie; 
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Miejskie Przedszkole nr 2 -Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna 

 
 

 
Przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola nr 2- sadzenie żonkili dla Hospicjum Santa Galla 
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Miejskie Przedszkole nr 2- spotkanie z pracownikiem Powiatowej Komendy Policji 
 

 Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Hrubieszowie; 
 Powiatową Inspekcją Sanitarno- Epidemiologiczną w Hrubieszowie; 
 Spotkanie z p. Tamarą Marchlewską w ramach akcji „Kocie adopcje”; 
 Towarzystwem Regionalnym  Hrubieszowskim; 
 Hospicjum Santa Galla w Łabuńkach Pierwszych; 
 Powiatową Komendą Policji w Hrubieszowie; 
 HOSiR- zawody sportowe. 

 

 
Miejskie Przedszkole nr 2- zawody sportowe 
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W 2024r.  przedszkole realizowało następujące programy edukacyjne: 

 „Czyste powietrze wokół nas” program we współpracy z Powiatową Inspekcją 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Hrubieszowie. Celem programu                           
było zwiększenie wiedzy na temat skutków palenia papierosów, a także wzrost 
kompetencji rodziców w zakresie ochrony ich dzieci przed ekspozycją na dym 
tytoniowy; 

 uczęszczających do przedszkoli w wieku 5-6 lat. Celem programu było zwiększenie 
świadomości i wiedzy na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie właściwych 
nawyków żywieniowych u najmłodszych. 

 „Bajkowy świat liter” program własny, głównym celem było rozwijanie                    
i promowanie czytelnictwa; 
 

 

 
Miejskie Przedszkole nr 2-„Bajkowy świat liter” 

 

 
 „Matematyka w zabawach ukryta” cel programu kształtowanie pojęć                        

i umiejętności matematycznych dzieci wieku przedszkolnym, logicznego myślenia,      
a także rozwijania wyobraźni; 

 Przedszkole wzięło udział w międzynarodowym projekcie ,,CodeWeek”                     
– czyli Europejskim Tygodniu Kodowania. CodeWeek to społeczna inicjatywa,         
w ramach której europejskie państwa konkurują w liczbie zorganizowanych wydarzeń 
związanych z programowaniem;  

 Uczymy Dzieci Programować” ogólnopolski program polegający na propagowaniu 
nauki programowania wśród dzieci oraz  kontynuacja programu pt. „Kodowanie na 
dywanie” obejmująca zajęcia edukacyjne z wykorzystaniem maty do kodowania na 
dywanie i tablicy multimedialnej. Głównymi celami obu programów był rozwój 
logicznego myślenia u dzieci, zadaniowego podejścia do stawianych  problemów     
oraz pracy zespołowej. 
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Przedszkolaki z „ dwójki” – program edukacyjny  „Kodowanie na dywanie” 

 

 
 Uroczystości organizowane w 2024r. : 

 Dzień Babci i Dziadka; 
 Świąteczny Musical; 
 Międzynarodowy Dzień Kropki; 
 Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka; 
 Rocznica Odzyskania przez Polskę Niepodległości; 
 Bal Postaci z Bajek; 
 Światowy Dzień Ziemi; 

 
Osiągnięcia dzieci Miejskiego Przedszkola nr 2 w 2024r.: 

 Konkurs plastyczny „Kotylion w barwach Narodowych” organizowany                      
przez Urząd Miasta Hrubieszów i NSZZ Solidarność (1 dziecko nagroda główna              
w kategorii dzieci przedszkolne; 

 Eliminacje powiatowe do Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Dziecięcej                        
i Młodzieżowej ,,Śpiewający słowik”  w HDK- (1 dziecko I miejsce); 

 Wojewódzki Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej ,,Śpiewający słowik”                 
w Rykach organizowanym przez CSK w Lublinie; 

 Konkurs plastyczny „ W grudniowy dzień” organizowany przez HDK; 
 Międzyprzedszkolny konkurs „Jestem Polką i Polakiem”- (III miejsce); 
 Konkurs piosenki w Dorohusku ,,Tobie ziemio śpiewam”- (udział 6 dzieci); 
 ,,Hrubieszów moja mała Ojczyzna” międzyprzedszkolny konkurs plastyczny 

organizowany przez Miejskie Przedszkole Nr 1 w Hrubieszowie (udział 2 dzieci). 
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Miejskie Przedszkole nr 3 
 
Dzieci uczestniczyły w licznych konkursach, w których odnosiły sukcesy: 

 Konkurs fotograficzny „Ruch to zdrowie”; 
 Konkurs plastyczny „Mój rower”; 
 Konkurs plastyczny „Moja niespodzianka”; 
 Międzyprzedszkolny konkurs wiedzy o Polsce „Jesteśmy Polką i Polakiem” 

-celem konkursu było uświadomienie i umocnienie tożsamości narodowej                          
oraz kształtowanie postaw patriotycznych; 
Dzieci razem z rodzicami brały udział w warsztatach plastycznych, organizowanych przez 
kadrę pedagogiczną na terenie przedszkola jak i poza nim. 
 
Przedszkole realizowało  wiele projektów edukacyjnych i innowacji pedagogicznych m.in.: 

 ogólnopolska akcja edukacyjna „Dzieci uczą Rodziców” celem akcji                       
było zwiększenie poziomu bezpieczeństwa najmłodszych, wsparcie procesu edukacji 
poprzez wykorzystanie kreatywnych form przekazywania wiedzy, zachęcenie dzieci 
do rozmowy z rodzicami na tematy będące przedmiotem akcji; 

 międzynarodowy projekt edukacyjny „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”; 
 moduł „Czytamy razem z małym Misiem”, promujący czytelnictwo; 
 projekt edukacyjny promujący zdrowe nawyki żywieniowe „Witaminki”; 
 Akcja Nadleśnictwa Strzelce „Sadzi My” -akcja mająca na celu zaangażowanie 

społeczeństwa od najmłodszych lat w aktywną działalność na rzecz polskiego 
leśnictwa i ochrony przyrody; 

 program edukacyjny „Czyste powietrze wokół nas” głównym celem programu     
było zwiększenie wiedzy rodziców w zakresie ochrony dzieci przed narażeniem               
na działanie dymu tytoniowego oraz kształtowanie  świadomych , asertywnych postaw 
wśród dzieci dotyczących ochrony własnego zdrowia; 

 program edukacyjny „Skąd się biorą produkty ekologiczne?”; 
 projekt edukacyjny „Zdrowe odżywianie” celem projektu było poszerzenie wiedzy  

dotyczącej zdrowego żywienia oraz kształtowania umiejętności niezbędnych             
do utrzymania zdrowia. Uświadomienie roli właściwego odżywiania                         
dla prawidłowego rozwoju każdego człowieka, kształtowanie nawyków zdrowego 
odżywiania, a także poznanie zasad savoir-vivre przy stole; 

 innowacja pedagogiczna „Świat pełen niespodzianek”; 
 innowacja pedagogiczna „ Każde dziecko o tym wie chcesz być zdrowy, ruszaj się”; 
 program doradztwa zawodowego „Małymi krokami w przyszłość”, którego 

założeniem było wprowadzanie zmian poprzez rozłożenie zmian na etapy, możliwe   
do realizacji założonych celów życiowych, głównie kariery. 
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Miejskie Przedszkole nr 3-Święto  Dyni 

 

 
    Przedszkole kładzie szczególny nacisk na przestrzeganie prawa dzieci do prywatności          
i ochrony dóbr osobistych. Kadra pedagogiczna zapewnia ochronę wizerunku wychowanków 
oraz najwyższych standardów ochrony danych osobowych małoletnich, zgodnie                        
z obowiązującymi przepisami prawa. 
    Procesy wspomagania rozwoju i edukacji dzieci są podporządkowane indywidualnym 
potrzebom edukacyjnym i rozwojowym oraz możliwościom psychofizycznym 
wychowanków. Podejmowane działania są planowane, monitorowane i doskonalone.  Tematy 
zajęć dydaktycznych potwierdzają ich różnorodność i systematyczność. Wnioski                     
z monitorowania są wykorzystywane w planowaniu i realizowaniu tych procesów. Stosowane 
metody pracy są dostosowane do potrzeb dzieci. Nauczyciele pracują zespołowo. Wspólnie 
planują przebieg procesów edukacyjnych, współpracują również  przy ich realizacji. Treści 
kształcenia i wychowania dostosowane są do potrzeb i możliwości rozwojowych dzieci. 
Proponowana przez nauczycielki tematyka   zajęć wynika z zainteresowań przedszkolaków. 
 
Przedszkole brało udział w akcjach dobroczynnych i charytatywnych : 

 zbiórka monet w ramach XXIV edycji akcji „Góra Grosza”; 
 zbiórka zakrętek dla Hospicjum Santa Galla; 
 zbiórka żywności długoterminowej oraz środków chemicznych dla kombatantów       

w ramach akcji „VIII Wielkanocna Paczka dla Bohatera”; 
 Charytatywna Zbiórka Książek ( łącznie zebrano 158 książek, co dało 26 miejsce    

na 67 placówek biorących udział w akcji); 
 III Edycja Ogólnopolskiej Akcji „Giga Laurka dla Strażników Lasu”; 
 odbyło się spotkanie z panią Tamarą Marchlewską przedstawicielką akcji „Kocie 

adopcje”. 
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W ramach współpracy przedszkola ze środowiskiem lokalnym odbyły się spotkania z: 

 Powiatowa Komenda Policji; 
 Powiatowa Straż Pożarna; 
 Nadleśnictwo Strzelce; 
 Biblioteka Publiczna i Pedagogiczna; 
 Biblioteka Garnizonowa; 
 Hrubieszowski Dom  Kultury; 
 Muzeum im. ks. Stanisława Staszica; 
 Szkoła Podstawowa nr 2. 

 

 
Miejskie Przedszkole nr 3- Narodowe Święto Niepodległości 

 
 
 
 
 

 
Miejskie Przedszkole nr 3- dzień Babci i Dziadka 
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Miejskie przedszkole nr 5 
 
Programy i projekty edukacyjne realizowane w ramach działalności dydaktycznej: 
 Czyściochowa Akademia realizacja zajęć mających na celu utrwalenie dobrych 

nawyków higienicznych i zdrowego żywienia; 
 Czyste powietrze wokół nas program edukacyjny antynikotynowy, którego celem       

było zwiększenie wiedzy rodziców w zakresie ochrony dzieci przed narażeniem              
ich na działanie dymu tytoniowego oraz zwiększenie umiejętności dzieci w zakresie 
radzenia sobie w sytuacjach  gdy przebywają w zadymionych pomieszczeniach; 

 Przedszkolny program wychowawczo-profilaktyczny program zakładający 
podmiotowe traktowanie dzieci, poszanowanie ich godności osobistej, stworzenie sytuacji 
wyzwalającej ich aktywność oraz warunków do pełnego rozwoju zgodnie                           
z wrodzonymi możliwościami; 

 Przedszkolny program preorientacji zawodowej „Małymi krokami w przyszłość”; 
 Mamo, tato wolę wodę program edukacyjny zainicjowany przed Żywiec Zdrój w trosce         

o zdrowy rozwój maluchów; 
 Świat w przedszkolu program Polskiej Akcji Humanitarnej założeniem programu       

było pokazanie poprzez rozmowy i zabawę, że wszyscy jesteśmy częścią świata. Odległe 
geograficznie wydarzenia wpływają na nas i my mamy wpływ na to co dzieje                  
się na innych kontynentach. Pokazanie współzależności oraz wzmocnienie otwartości     
na różnorodność; 

 Kubusiowi Przyjaciele Natury celem programu było wzbogacenie wiedzy przedszkolaków           
o przyrodzie, nauczenie odpowiedzialności i troski do otaczającego nas świata roślin         
i zwierząt; 

 Z kulturą mi do twarzy Międzynarodowy Projekt Edukacyjny - edycja IV, 
 autor  Paulina Berkowska, Mariusz Berkowski; 

 Magiczna moc bajek międzynarodowy projekt czytelniczy, którego celem była promocja 
wartości moralnych, kształtowanie postaw prospołecznych u dzieci; 

 Witaminki projekt edukacyjny promujący zdrowe nawyki żywieniowe; 
 Czytajmy razem, czytajmy więcej program promujący czytelnictwo, jako najlepszy 

sposób na poznanie świata. Czytanie dzieciom jest także świetną alternatywą                    
na spędzenie wolnego czasu ze swoimi maluszkami; 

 Gotuj się na zmiany program edukacyjny stworzony by uczyć dobrych nawyków 
żywieniowych, niemarnowania jedzenia; 

 Kreatywne dni nietypowe ogólnopolski projekt, w którym nauczyciel pełni rolę  
przewodnika w aktywizowaniu myślenia, rozwoju twórczości czy kreatywności. 
Obchodząc różne nietypowe święta rozbudza się  empatię, szacunek wobec otoczenia     
ale także wzmacnia poczucie własnej wartości młodego pokolenia; 

 Jestem przedszkolakiem projekt edukacyjny przystosowujący najmłodsze dzieci            
do życia w warunkach przedszkolnych poprzez umożliwienie im poznania nowego 
otoczenia. Kształtowanie poczucia przynależności do społeczności przedszkolnej podczas  
realizacji wspólnie  podejmowanych inicjatyw. Poznawanie sposobów radzenia sobie              
z własnymi emocjami oraz właściwej reakcji na emocje rówieśników; 

 Uczymy Dzieci Programować ogólnopolski projekt merytorycznego i metodycznego 
wprowadzania elementów programowania i robotyki do zajęć dydaktycznych  
przedszkolaków. Poprzez naukę kodowania  w twórczy sposób rozwija się wiele 
umiejętności. 
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 Poruszające Bajki o Emocjach- głównym celem programu było wspieranie rozwoju 
kompetencji emocjonalno-społecznych dzieci, radzenia sobie z emocjami w  trudnych 
sytuacjach. W takcie zajęć zastosowano metodę tzw. dramy stosowanej, bazującej 
na naturalnej skłonności ludzi do wcielania się w inne postacie. Używając tej wrodzonej 
skłonności do grania, uczestnicy mogli poznać swoje sposoby reagowania w różnych 
sytuacjach. 
 

Miejskie Przedszkole nr 5- Jasełka w stylu góralskim 

      
Innowacje pedagogiczne 

 W moim ogródeczku w ramach podjętej innowacji realizowano zajęcia w plenerze 
mające na celu kształtowanie wiedzy na temat prawidłowych postaw wobec 
środowiska. Podczas zajęć dzieci miło spędziły czas na świeżym powietrzu, ale przede 
wszystkim poprzez zabawę wzbogaciły swoją wiedzę na temat otaczającej                  
je  przyrody; 

 Smacznie zdrowo, kolorowo głównym celem akcji było propagowanie wspólnego 
spędzania czasu podczas przygotowania i spożywania rodzinnych posiłków; 

 Mały regionalizm- ocalić od zapomnienia– Hrubieszów nadrzędnym celem                  
w realizacji zadań z zakresu problematyki regionalnej było budowanie świadomości 
własnych „korzeni” oraz odnajdywanie wartościowych źródeł w dziedzictwie 
kulturowym regionu. 
 

   Konkursy, w których brały udział przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola nr 5: 

 Konkurs plastyczny pt. W grudniowy dzień; 
 Konkurs plastyczny pt. Kotylion w barwach narodowych; 
 Konkurs plastyczny międzyprzedszkolny pt. Ruch to zdrowie; 
 Konkurs plastyczny pt. Moje przedszkole; 
 Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny organizowanym przez Związek 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP. 
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Miejskie Przedszkole nr 5- Walentynki 
 
 

 

Miejskie Przedszkole nr 5- Mikołajki 

 

 

Akcje charytatywne realizowane w 2024 r.: 

 Paczka dla Bohatera; 
  Szlachetna Paczka; 
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 Kocie Adopcje Hrubieszów; 
 „Dzieciaki Słodziaki- kochają pluszaki”; 
 „Góra Grosza”; 
 Zbiórka zakrętek dla Hospicjum Santa Galla w Łabuńkach Pierwszych. 

 

Organizacja Jubileuszu 50-lecia Przedszkola- uroczystość odbyła się dzięki zaangażowaniu 
zarówno pracowników przedszkola, dzieci oraz rodziców w przygotowanie przedstawienia, 
poprzez zakup materiałów potrzebnych do dekoracji, rekwizytów, szycie strojów, pomoc w 
dekoracji HDK, oraz czynny udział rodziców w występie. 

 

 

Miejskie Przedszkole nr 5- instruktaż pierwszej pomocy 
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9. Rekrutacja na rok szkolny 2024/2025 

    Postępowanie rekrutacyjne prowadzone jest na podstawie kryteriów podstawowych 
wymienionych w art. 131 ust. 2 ustawy z 14grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U.2024 
poz. 737 z późn. zm. ) oraz kryteriów szczegółowych określonych Uchwałą                        
NR XXVIII/229/2020 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 30 listopada 2020r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia kryteriów postepowania rekrutacyjnego               
do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Hrubieszów, przyznania im punktacji 
oraz określenia niezbędnych dokumentów do potwierdzenia tych kryteriów (Dz.  Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2020r. poz. 6591). 
W ramach postępowania rekrutacyjnego na rok szkolny 2024/2025: 

 Miejskie Przedszkole Nr 1 dysponowało 46 miejscami, przyjęto 26 dzieci; 
 Miejskie Przedszkole Nr 2 dysponowało 34 miejscami, przyjęto 22 dzieci; 
 Miejskie Przedszkole Nr 3 dysponowało 37 miejscami, przyjęto 25 dzieci; 
 Miejskie Przedszkole Nr 5 dysponowało 34 miejscami, przyjęto 28 dzieci. 

    Uwzględniając powyższe dane wszystkie dzieci, których rodzice zadeklarowali chęć 
zapisania swoich dzieci do przedszkoli i złożyli stosową dokumentację wymaganą                  
w rekrutacji zostały przyjęte do wybranych przez siebie placówek. Reasumując Gmina 
Miejska Hrubieszów w 100 % zaspokoiła potrzeby swoich mieszkańców w tym zakresie. 

Podsumowanie 

    Przedmiotowa informacja obejmuje zadania oświatowe zrealizowane przez Gminę Miejską 
Hrubieszów dotyczące przedszkoli w 2024r. W informacji zawarte są najistotniejsze dane 
dotyczące ich  funkcjonowania w Gminie Miejskiej Hrubieszów. Zakres przygotowanej 
informacji uwzględnia dane o zatrudnionej kadrze, ilości dzieci z podziałem na poszczególne 
jednostki. Przedstawiono obowiązki organu prowadzącego oraz sposoby ich realizacji, w tym 
działania zabezpieczające warunki do prawidłowego działania tych placówek oświatowych, 
zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej. Przedstawiono 
zestawienie dotyczące wydatków finansowych w 2024r. Niniejsza informacja z realizacji 
zadań oświatowych została sporządzona w zakresie funkcjonowania przedszkoli na podstawie 
danych przekazanych przez Dyrektorów przedszkoli oraz Dyrektora Wydziału Oświaty            
i Kultury Urzędu Miasta w Hrubieszowie w zakresie kwot dotacji celowych na dzieci 3-5 lat, 
subwencji na dzieci sześcioletnie oraz subwencji na dzieci z niepełnosprawnościami jakimi 
została dotowana Gmina Miejska Hrubieszów. Zebrane informacje przedstawiają ogólny stan 
oświaty, nie sposób wyszczególnić wszystkie zadania realizowane w placówkach, jednakże 
działania gminy ukierunkowane są na realizację polityki edukacyjnej mającej na celu 
świadczenie usług edukacyjnych na możliwie najwyższym poziomie. 

 
 
 
 
 
 
Zdjęcia zamieszczone w niniejszej informacji są autorstwa i  własnością Miejskich Przedszkoli w Hrubieszowie.  
Zostały przekazane przez Dyrektorów placówek na potrzeby powstałej informacji z działalności przedszkoli. 
 
Materiał przygotowała:  Joanna Trojanowska 


